РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 13.12.2011 № 218 «О принятии

Устава муниципального образования ЗАТО г.Североморск», Решением Совета

депутатов от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» (с измене-

ниями и дополнениями), администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск за 1 полугодие 2014 года с основными характе-

ристиками исполнения:

доходы - 1 396 649,2 тыс.руб.;

расходы - 1 320 531,2 тыс.руб.;

профицит - 76 118,0 тыс.руб.

2. Направить постановление в Совет депутатов ЗАТО г.Североморск.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 23.07.2014 г.                                                                     № 763

Об исполнении бюджета ЗАТО

г.Североморск за 1 полугодие 2014 года

Анализ исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск за 1 полугодие 2014 год

Объем поступлений доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

    тыс.руб.

Наименование

Коды бюджетной

классификации

Российской Федерации

Утверждено

на 2014 год

в том числе

1 полугодие
Исполнено

%

исполнения

к кассовому

плану

%

исполнения

к годовому

плану

удельный

вес

1 2 3 4 5 6 7 8

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 070 427,3 533 709,4 479 321,9 89,8 44,8 34,3

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  953 850,7 477 208,5 396 200,3 83,0 41,5 28,4

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 845 490,1 419 760,5 341 200,3 81,3 40,4 24,4

Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории российской

федерации
000 1 03 00000 00 0000 000 11 270,2 5 635,1 4 213,1 74,8 37,4 0,3

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 67 536,4 43 370,5 41 200,1 95,0 61,0 2,9

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 23 735,0 5 726,1 4 942,7 86,3 20,8 0,4

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 5 819,0 2 716,4 4 644,2 171,0 79,8 0,3

Задолженность и перерасчеты по

отмененным налогам, сборам и иным

обязательным платежам

000 1 09 00000 00 0000 000

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  116 576,6 56 500,8 83 121,6 147,1 71,3 6,0

Доходы от использования имущества,

находящегося

в государственной и муниципальной

собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 47 091,0 21 679,0 25 475,1 117,5 54,1 1,8

Платежи при пользовании природными

ресурсами
000 1 12 00000 00 0000 000 1 974,0 984,6 623,8 63,4 31,6 0,0

Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства
000 1 13 00000 00 0000 000   13 184,9 - - 0,9

доходы от продажи материальных и

нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 63 318,4 31 651,4 38 145,4 120,5 60,2 2,7

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

000 1 16 00000 00 0000 000 4 193,2 2 185,9 5 443,4 249,0 129,8 0,4

прочие неналоговые доходы 000 1 1700000 00 0000 000   249,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 850 702,2 935 503,8 917 327,3 98,1 49,6 65,7

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

российской федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 1 850 702,2 935 503,8 935 503,8 100,0 50,5 67,0

Дотации бюджетам субъектов

российской федерации и муниципальных

образований

000 2 02 01000 00 0000 151 570 729,0 302 443,0 302 443,0 100,0 53,0 32,3

Субсидии бюджетам субъектов

российской федерации и муниципальных

образований (межбюджетные субсидии)
000 2 02 02000 00 0000 151 240 663,8 11 061,2 11 061,2 100,0 4,6 1,2

Субвенции бюджетам субъектов

российской федерации и муниципальных

образований

000 2 02 03000 00 0000 151 947 728,5 530 418,6 530 418,6 100,0 56,0 56,7

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 91 581,0 91 581,0 91 581,0 100,0 100,0 9,8

Доходы бюджетов бюджетной системы

российской федерации от возврата

бюджетами бюджетной системы

российской федерации и

организациями остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 000   618,8

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 000   -18 795,3

ВСЕГО ДОХОДОВ  2 921 129,5 1 469 213,1 1 396 649,2 95,1 47,8 100,0

3

Освоение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета

    тыс.руб.

Наименование Раздел
Утверждено

на 2014 год

в том числе

1 полугодие
Исполнено

%

исполнения

к кассовому

плану

%

исполнения

к годовому

плану

удельный

вес

Общегосударственные вопросы 01 190 609,7 92 264,5 80 380,9 87,1 42,2 6,1

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
03 24 433,2 4 103,2 3 413,3 83,2 14,0 0,3

Национальная экономика 04 250 710,4 78 216,1 77 618,3 99,2 31,0 5,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 384 789,9 135 779,6 38 170,6 28,1 9,9 2,9

Охрана окружающей среды 06 500,0    0,0 0,0

Образование 07 2 171 580,1 1 084 553,8 948 492,7 87,5 43,7 71,8

Культура и кинематография 08 228 475,4 124 064,1 124 064,1 100,0 54,3 9,4

Социальная политика 10 92 268,3 39 639,2 34 672,3 87,5 37,6 2,6

Физическая культура и спорт 11 27 596,1 2 431,1 2 028,1 83,4 7,3 0,2

Средства массовой информации 12 14 821,3 11 690,9 11 690,9 100,0 78,9 0,9

ВСЕГО РАСХОДОВ  3 385 784,3 1 572 742,4 1 320 531,2 84,0 39,0 100,0

 Дефицит(+)/Профицит(-) 464 654,9 103 529,3 -       76 118,0